
 

 

UCHWAŁA NR VIII/2/2019 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 

z późn. zm.) oraz w zw. z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 19 

z późn. zm.), a także po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, 

na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr III/1/2018 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 28 marca 2018 roku  

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bieruń wprowadza się 

zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) prowadzenie selektywnego zbierania, które jest obowiązkiem każdego właściciela, następujących 

rodzajów odpadów komunalnych: 

a) tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe i styropian opakowaniowy, 

b) szkło, 

c) metale, 

d) papier i tektura, 

e) popiół i żużel, 

f) przeterminowane leki, 

g) chemikalia, 

h) styropian izolacyjny, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) zużyte baterie  i akumulatory, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 lipca 2019 r.

Poz. 4989



l) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, 

m) zużyte opony, 

n) zużyta odzież, 

o) odpady zmieszane, 

p) odpady ulegające biodegradacji, w szczególności odpady kuchenne, z wyłączeniem 

odpadów zielonych, 

r) odpady zielone;”; 

2) uchyla się § 3 ust. 2, a w jego miejsce dodaje się ust. 2a i 2b w następującym brzmieniu: 

„2a. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 lit. a-d i odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. p,  

tj. odpady  ulegające biodegradacji, z wyłączeniem odpadów zielonych, właściciel nieruchomości 

przekazuje przedsiębiorstwu odbierającemu odpady w pojemnikach (zabudowa wielorodzinna) lub 

w workach (zabudowa jednorodzinna), zgodnie z terminem określonym w harmonogramie wywozu 

odpadów lub dostarcza do PSZOK. 

2b. Odpady zielone wymienione w ust. 1 pkt 1 lit. r właściciel nieruchomości przekazuje 

przedsiębiorstwu odbierającemu odpady w pojemnikach (zabudowa wielorodzinna)  lub w workach 

(zabudowa jednorodzinna), zgodnie z terminem określonym w harmonogramie wywozu odpadów 

w ilości nie większej niż 4 worki jednorazowo w okresie od kwietnia do września i nie więcej niż 

6 worków jednorazowo w okresie od października do listopada lub dostarcza do PSZOK.”; 

3) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady wymienione w ust. 1 pkt p i r należy poddawać procesowi kompostowania na miejscu 

przez właściciela nieruchomości w indywidualnych kompostownikach, z przeznaczaniem  do własnego 

wykorzystania kompostu, a w przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez 

właściciela nieruchomości należy przekazać przedsiębiorstwu odbierającemu odpady w pojemnikach 

(zabudowa wielorodzinna) lub workach zabudowa jednorodzinna), zgodnie z terminem określonym 

w harmonogramie lub dostarczyć do PSZOK.”; 

4) § 8 ust. 1 pkt d otrzymuje brzmienie: 

„d) worki o minimalnej pojemności 120 l na odpady ulegające biodegradacji oraz odpady 

zielone - zgodnie z parametrami określonymi w ust. 3 pkt. 1.”; 

5) § 8 ust. 2 pkt 2, otrzymuje  brzmienie: 

„2) metale i tworzywa sztuczne, szkło, papier i tektura, odpady ulegające biodegradacji oraz odpady 

zielone - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 1100 l na każdy punkt odbioru 

odpadów, zgodnie z parametrami określonymi w ust. 3 pkt 2;”; 

6) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. W celu selektywnego zbierania odpadów należy stosować: 

1) w zabudowie jednorodzinnej pojemniki i worki o następujących parametrach: 

Przeznaczenie Kolor Pojemność 

Metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania 

wielomateriałowe i styropian opakowaniowy 

żółty worek oznaczony napisem 

„METALE I TWORZYWA 

SZTUCZNE” 

120 l – 240 l 

Szkło zielony worek oznaczony napisem 

„SZKŁO” 

120 l – 240 l 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4989



Papier i tektura niebieski worek oznaczony napisem 

„PAPIER” 

120 l – 240 l 

Odpady ulegające biodegradacji, z wyłączeniem 

odpadów zielonych 

brązowy worek oznaczony napisem 

„BIO KUCHENNE” 

120 l 

Odpady zielone brązowy worek oznaczony napisem 

„BIO ZIELONE” 

120 l 

Popiół i żużel szary lub czarny pojemnik 

oznaczony napisem 

„POPIÓŁ” 

120 l - 240 l 

2) w zabudowie wielorodzinnej pojemniki o następujących parametrach: 

Przeznaczenie Kolor Pojemność 

Metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania 

wielomateriałowe i styropian opakowaniowy 

żółty pojemnik oznaczony napisem 

„METALE I TWORZYWA 

SZTUCZNE” 

1100 l 

Szkło zielony pojemnik oznaczony napisem 

„SZKŁO” 

1100 l 

Papier i tektura niebieski pojemnik oznaczony 

napisem „PAPIER” 

1100 l 

Odpady ulegające biodegradacji, z wyłączeniem 

odpadów zielonych 

brązowy pojemnik oznaczony napisem 

„BIO KUCHENNE” 

1100 l 

Odpady zielone brązowy pojemnik oznaczony napisem 

„BIO ZIELONE” 

1100 l 

Popiół i żużel szary lub czarny pojemnik oznaczony 

napisem 

„POPIÓŁ” 

1100 l” 

7) § 10 ust. 2 pkt c otrzymuje brzmienie: 

„c) odpady ulegające biodegradacji, z wyłączeniem odpadów zielonych – nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie,”; 

8) § 10 ust. 2 pkt d otrzymuje brzmienie: 

„d) odpady zielone – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 kwietnia do 

30 listopada,”; 

9) W § 10 ust. 2 dodaje się pkt e, który otrzymuje brzmienie: 

„e) popiół i żużel - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 

31 marca i nie rzadziej niż raz na miesiąc w pozostałym okresie.”; 

10) § 10 ust. 3 pkt c otrzymuje brzmienie: 

„c) odpady ulegające biodegradacji, z wyłączeniem odpadów zielonych - nie rzadziej niż raz na 

tydzień,”; 

11) § 10 ust. 3 pkt d otrzymuje brzmienie: 

„d) odpady zielone - nie rzadziej niż raz na tydzień, w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada,”; 

12) w § 10 ust. 3 dodaje się pkt e, który otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4989



„e) popiół i żużel - nie rzadziej niż raz na miesiąc.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marcin Nyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4989


		2019-07-05T12:06:04+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




